
 

 

Zápis 
 

z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Drahotěšice 
konaného dne 5.11.2014 od 19:00 hodin v budově Obecního úřadu v Drahotěšicích 

 
 
Přítomni: Dolák, Kubešová, Kyrianová, Pelikán, Ročovský, Trenda, Vavříček 

 
Omluveni: - 
Zapisovatel: Pelikán 
Ověřovatelé: Kubešová, Kyrianová 
Zasedání řídil Josef Trenda 
  
___________________________________________________________________________ 
 
 
Zahájení zasedání zastupitelstva 
 
Zasedání Zastupitelstva obce Drahotěšice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 
v 19.00 hodin panem Josefem Trendou (dále též jako „předsedající“).  
Před zahájením zasedání bylo členům zastupitelstva obce předáno osvědčení o zvolení členem 
zastupitelstva obce. Všichni zastupitelé pak v souladu s § 69 odst. 2 Zákona o obcích složili 
slib. 

*       *       *       
 
 
Bod 1. - Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
 
Předsedající určil zapisovatelem pana Pelikána, ověřovatele zápisu paní Kubešovou a paní 
Kyrianovou. 

*       *       *       
 
 
Bod 2. - Schválení programu 
 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na 
úřední desce.  
Předsedající dal možnost vyjádřit se všem přítomným a poté dal o návrhu programu hlasovat. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Drahotěšice schvaluje následující program ustavujícícho zasedání: 

1) Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu  
2) Schválení programu ustavujícího zasedání OZ 
3) Volba starosty a místostarosty 

a) způsob volby starosty a místostarosty 
b) volba starosty 
c) volba místostarosty 

4) Zřízení finančního, kontrolního a sociálního výboru 
a) určení počtu členů finančního, kontrolního a sociálního výboru 



 

 

b) volba předsedy finančního výboru 
c) volba předsedy kontrolního výboru 
d) volba předsedy sociálního výboru 

5) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva  
6) Diskuse 
 

Výsledek hlasování:                        Pro: 7        Proti: 0        Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

*       *       *       
 
 
Bod 3. - Volba starosty a místostarosty 
 
Způsob volby starosty a místostarosty: 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Drahotěšice schvaluje veřejný způsob volby starosty a místostarosty 
postupem uvedeným předsedajícím. 
 
Výsledek hlasování:                        Pro: 7        Proti: 0        Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 
 
Navrhování kandidátů na funkci starosty a volba starosty: 
 
Předsedající navrhl zvolit do funkce starosty Josefa Doláka. Před hlasováním byla všem 
zastupitelům dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Drahotěšice volí starostu Josefa Doláka. 
 
Výsledek hlasování:                        Pro: 6        Proti: 0        Zdrželi se: 1 
Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 
Po zvolení převzal nový starosta vedení zasedání (dále veden jako „předsedající“). 
 
 
Navrhování kandidátů na funkci místostarosty a volba místostarosty: 
 
Nově předsedající navrhl zvolit do funkce místostarosty Ladislava Pelikána. Před hlasováním 
byla všem zastupitelům dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Drahotěšice volí místostarostu Ladislava Pelikána. 
Výsledek hlasování:                        Pro: 6        Proti: 0        Zdrželi se: 1 
Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

*       *       * 
 
 



 

 

Bod 4. – Zřízení finančního, kontrolního a sociálního výboru 
 
Určení počtu členů finančního, kontrolního a sociálního výboru: 
 
Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo zřídilo finanční, kontrolní a sociální výbor, přičemž 
každý z nich bude mít tři členy. Jiný návrh podán nebyl. Před hlasováním byla všem 
zastupitelům dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Drahotěšice zřizuje finanční, kontrolní a sociální výbor. Všechny tři 
výbory budou tříčlenné. 
 
Výsledek hlasování:                        Pro: 7        Proti: 0        Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 
 
Volba předsedy finančního výboru: 
 
Předsedající navrhl zvolit do funkce předsedy finančního výboru Josefa Trendu. Před 
hlasováním byla všem zastupitelům dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 
sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Drahotěšice volí předsedu finančního výboru Josefa Trendu. 
 
Výsledek hlasování:                        Pro: 6        Proti: 0        Zdrželi se: 1 
Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
 
 
Volba předsedy kontrolního výboru: 
 
Předsedající navrhl zvolit do funkce předsedy kontrolního výboru Františka Ročovského. Před 
hlasováním byla všem zastupitelům dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 
sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Drahotěšice volí předsedu kontrolního výboru Františka Ročovského. 
 
Výsledek hlasování:                        Pro: 6        Proti: 0        Zdrželi se: 1 
Usnesení č. 7 bylo schváleno. 
 
 
Volba předsedy sociálního výboru: 
 
Předsedající vyzval navrhl zvolit do funkce předsedy sociálního výboru Vladislavu 
Kyrianovou. Před hlasováním byla všem zastupitelům dána možnost sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Drahotěšice volí předsedkyni sociálního výboru Vladislavu Kyrianovou. 



 

 

 
Výsledek hlasování:                        Pro: 6        Proti: 0        Zdrželi se: 1 
Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

*       *       * 
 
 
Bod 5. – Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů 

zastupitelstva 
 
Předsedající navrhl, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla za jejich výkon funkce 
poskytována měsíční odměna ve stejné výši, jaká byla v minulém volebním období.  

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Drahotěšice v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích 
stanoví odměnu za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva obce ve stejné výši, jaká 
byla v minulém volebním období. Odměna bude poskytována ode dne přijetí tohoto 
usnesení a v případě náhradníka ode dne prvního zasedání zastupitelstva, jehož se 
zúčastnil. 
 
Výsledek hlasování:                        Pro: 7        Proti: 0        Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 9 bylo schváleno.. 
 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Drahotěšice v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích 
stanoví odměnu za výkon funkce místostarosty jako neuvolněného člena zastupitelstva obce 
ve stejné výši, jaká byla v minulém volebním období. Odměna bude poskytována ode dne 
zvolení do funkce místostarosty. 
 
Výsledek hlasování:                        Pro: 7        Proti: 0        Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 10 bylo schváleno. 
 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Drahotěšice v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích 
stanoví odměnu za výkon funkce starosty jako neuvolněného člena zastupitelstva obce ve 
stejné výši, jaká byla v minulém volebním období. Odměna bude poskytována ode dne 
zvolení do funkce starosty. 
 
Výsledek hlasování:                        Pro: 7        Proti: 0        Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

*       *       *       
 

 
  



 

 

Bod 6. – Diskuse 
 
Paní Šulcová z řad obyvatelstva poděkovala minulému zastupitelstvu za znovuuvedení 
prodejny do provozu a za služby místní knihovny. Dále projevila přání za zlepšení 
komunikace s místním obyvatelstvem a vyřešení chodníků v problémových částech obce. 

*       *       * 
 
 
Předsedající poděkoval všem přítomným členům za jejich účast, popřál jim mnoho zdaru do 
společné práce a ve 20.10 hodin zasedání ukončil. 
 
 
Přílohy zápisu 
 
1. Prezenční listina 
2. Listina prokazující složení slibu členů zastupitelstva obce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Zapsal: …………………….   Zápis ověřili:  

L. Pelikán   
 
       J. Kubešová  ……………………. 
 
       V. Kyrianová  ……………………. 
 
 
Schválil: …………………… 
   J. Dolák – starosta 


